&

xc a ª?'?x GABINETE DO VEREADOR >

2a ;._ª ,çâó(/ª/õ/â da Saúde
Fun Diamantina, 316 C, Cubuuas, Mariana- MG

Tel.) (31) 3558-2265

E-mail: gabiv: d il.com

REQUERIMENTO Nº )3 /2023 CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Exmo. $r. Protocolo sob o nº o 2aST

Vereador Fernando Sampaio de Castro EM lªolºªª__!_%íg

Presidente da Câmara Municipal Q)ÁQW _ÍÚLQQ/Q__ — SOMAI TT

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assi
nado, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que
ouvido o Plenário e após

aprovado requer a V. Exa. que remeta a Comissão de Direit
os Humanos da Câmara

Municipal de Mariana para que se reúna e promov
a a oitiva dos Guardas Civis

Municipais Sr. Marlon Cezar Arantes, Agnaldo José de
 Meira e João Marcos de

Oliveira, uma vez que fora informado a este Vereador que
 os GCM;s tiveram seus

direitos negados e ouve cerceamento de defesa em relação
a procedimento adotado

em relação ao porte de arma de fogo no quesito laudo
psicológico.

Justifica-se a presente proposição uma vez que é direit
o do servidor buscar amparo

nesta Casa de Leis uma vez que sempre vislumbrar pre
judicado ou mal interpretado

sua conduta, carecendo, para tanto, que esta honrada
 comissão se debruce sobre o

tema, ouvindo a todos e convocando a quem for de dire
ito para elucidação dos fatos.

Certo de sua costumeira a atenção e sendo só para
o momento apresento saudações

legislativas.

Mariana, 30 de março de 2023.

ARA MUNICIPAL D
E MARIANA

ROVADO POR UN
ANIM ADE

| O d3

Secretário